
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

22 сентября 2023 года 
ПРИКАЗ № 420 

Об итогах проведения районных 
соревнований им. Н. Н. Крупца 
«Безопасное колесо - 2023» 

20 сентября 2023 года в филиале МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» н/п Городок состоялся районный финал соревнований им. Н.Н. 
Крупца «Безопасное колесо - 2023», организованный комитетом образования 
администрации Лужского муниципального района совместно с ОГИБДД по 
городу Луге и Лужскому району. 

В соответствии с результатами итогового протокола соревнований 

приказываю: 

1. Наградить за высокие результаты, показанные в ходе районных 
соревнований им. Н. Н. Крупца «Безопасное колесо - 2023», грамотами и 
медалями: 

1.1. Индивидуальный зачет (мальчики): 
1 место - Черноусова Сергея, МОУ «Толмачевская средняя школа им. 

Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 
2 место - Бегаева Матвея, филиал МОУ «Средняя школа № 2»; 
3 место - Дмитриева Алексея, МОУ «Оредежская общеобразовательная 

школа им. Героя Советского Союза А.И. Семенова». 

1.2. Индивидуальный зачет (девочки): 
1 место - Сергееву Валентину, МОУ «Средняя школа № 4»; 
2 место - Кубатник Варвару, филиал МОУ «Средняя школа № 2»; 
3 место - Ефимову Арину, филиал МОУ «Средняя школа № 2». 

1.3. Командный зачет: 
1 место - команду МОУ «Оредежская общеобразовательная школа им. 

Героя Советского Союза А.И. Семенова»; 
2 место - команду МОУ «Мшинская общеобразовательная школа»; 
3 место - команду МОУ «Толмачевская общеобразовательная школа 

им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова». 



2. Объявить благодарность за оказанную помощь в подготовке и 
проведении соревнований: 

- Элюковой Галине Викторовне, заведующему филиалом МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»; 

- Барабошкину Евгению Павловичу, преподавателю ОБЖ филиала 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»; 

3. Направить благодарственное письмо за оказанную помощь в 
подготовке и проведении соревнований Мухиной Елене Николаевне, 
инспектору ОГИБДД ОМВД России. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

редседатель комитета С В . Красий 



Итоговый протокол 
районных соревнований «Безопасное колесо» 

Сумма мест по станциям 
№ Наименование 

ОУ 
Экзамен 
по ПДД Медицина Фигурное 

вождение Велоэстафета ОБЖ Устройство 
велосипеда 

Сумма 
мест 

Место Сумма 
(3,5,7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Фил. СОШ № 2 8 3 1 5 6,5 4,5 28 6 
2 СОШ № 4 1 7 5 6 6,5 4,5 30 7 
3 СОШ № 5 4 2 7 4 6,5 4 27,5 5 
4 Володарская 3 9 9 9 6,5 6 42,5 9 
5 Заклинская 8 7 2 7 6,5 5 35,5 8 
6 Мшинская 5,5 2 3 2 2 22,5 2 75,5* 
7 Оредежская 2 7 2 6,5 1 22,5 7 72,5* 
8 Серебрянская 8 2 6 1 3 4 24,0 4 
9 Толмачевская 5,5 2 3 8 1 4 23,5 3 

Примечание: 
*Выписка из Положения о проведении соревнований: 

Определение результатов. ~ 
Итоги подводит судейская коллегия. Результаты, как в личном, так и в командном зачете определяется путем суммирования баллов 

по каждому виду соревнования (временные характеристики переводятся в баллы в зависимости от занятого места и количества 
участников). Командный результат определяется суммой личных результатов всех ее участников. При равной сумме баллов преимущество 
имеет участник (команда), показавшая лучший результат по знанию ПДД, фигурному вождению велосипеда, основ безопасности 
жизнедеятельности. 



Итоговый протокол 
районных соревнований «Безопасное колесо» 

Индивидуальный 

№ Наименование ОУ ФИО участника Место ФИО участника Место 
пп Наименование ОУ Мальчики Девочки 
1 Фил. СОШ № 2 Бучнев Тимофей 4 Ефимова Арина 3 
2 

Фил. СОШ № 2 Бегаев Матвей 2 Кубатник Варвара 2 
3 СОШ № 4 

Рахимов Руслан 11 Яковлева Полина 15 
4 

СОШ № 4 Шумейко Даниил 13 Сергеева Валентина 1 
5 

СОШ № 5 
Максимов Борис 5 Алешина Виктория- - 8 

6 СОШ № 5 Война Григорий 16 Воропаева Милания 13 
7 Володарская 

Грибков Дмитрий 10 Валова Маргарита 18 
8 

Володарская Кайгородов Даниил 17 Чебан Владислава 16 
9 Заклиыская Андреев Егор 6 Розикова Хатича 4 
10 

Заклиыская Ульянов Максим 5 Артемьева Полина 5 
11 Мшинская 

Швырёв Денис 18 Костюкова Мария 11 
12 Мшинская Вильгельм Рустам 7 Крембилова Василиса 17 
13 Оредежская Дмитриев Алексей 3 Токан Мария 14 
14 

Оредежская Лебедев Семен 13 Карташева Эльвира 10 
15 Серебрянская Иванов Артемий 14 Самсонова Ульяна 7 
16 

Серебрянская Бураком Алексей 8 Ковалева Софья 12 
17 Толмачевская 

Айрапетян Арсений 9 Степанова Полина 9 
IX Толмачевская Черноусое Сергей 1 Шарапова Дарья 6 

Главный судья, 
капитан полиции запаса ПП /Л.И. Семенов/ 


